
VIETAS GARDĀM ĢIMENES MALTĪTĒM

Kafejnīca „Bastions”, tālr.64225502, Bastiona iela 24, Valmiera
Picērija „Čili Pica”, tālr.64228558, G.Apiņa iela 10a, Valmiera
Kafejnīca „Mellene”, tālr.64232415, Cēsu iela 4, Valmiera
Restorāns – picērija „Krizdolis”, tālr.29811811, Bruņinieku iela 4, Valmiera
Krodziņš „Mazais Ansis”, tālr.64230352, „Ansīši”, Rubene, Kocēnu pagasts, Kocēnu novads
Restorāns „Rātes vārti”, tālr.64281942, Lāčplēša iela 1, Valmiera
Restorāns „Teātra Vīna Studija”, tālr.28330657, Lāčplēša iela 4, Valmiera
Restorāns „Jauna Saule”, tālr.28330657, Rīgas iela 10, Valmiera
Restorāns „Agnese”, tālr.64207304, Tērbatas iela 16A, Valmiera
Bistro „Valdeko”, tālr.27033454, Valmieras apvedceļa 10.kilometrā, Valmieras pagasts, Burtnieku novads
Bistro „Rimants”, tālr.64224311, Rīgas iela 36, Valmiera

23.
22.

28.

25.

20.

27.

30.

13.

18.

10.
4.

16.

24.

31.

2.

32.

19.

26.

8.

5.

1.

3.

29.

15.

21.

BURTNIEKU
NOVADS

RUJIENAS
NOVADS

BEVERINAS
NOVADS

14.

5.
7.

6.12. 17.

9.

11.

6.

1.2.

3.

4.

5.

Rotaļu laukumi

1. VAIDAVAS KERAMIKAS RAŽOTNE (VAIDAVA CERAMICS)*

Ja arī jūs saviem bērniem vēlaties parādīt kādu no senajiem amatiem, tad dodieties uz Vaidavu! Ģimenes ar 
bērniem vienmēr ir laipni gaidītas Vaidavas keramikas ražotnē. Apmeklējuma laikā ir iespēja izzināt keramikas 
trauku tapšanas procesu, kā arī ar meistaru gādību un palīdzību ikviens 
var izveidot pats savu keramikas izstrādājumu, ko pēc tam ražotnes 
speciālisti izžāvēs, izdedzinās krāsnī un nosūtīs uz mājām kā atmiņu no 
viesošanās Vaidavas keramikas ražotnē.
Ekskursijas cena – 15 EUR (grupām līdz 15 personām).
Valoda: latviešu, angļu, krievu
Adrese: Ezera iela 2, Vaidava, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 22334806
GPS: 57.4309571, 25.2884705
www.vaidava.lv 

VALMIERAS PUSĒ!
ĢIMENES BRĪVDIENAS

Valmieras Tūrisma informācijas centrs radījis īpašu piedāvājumu 
ģimenēm – brīvdienu ceļvedi, kas piedāvā izzināt aizraujošas apskates 

vietas Valmierā, kā arī Kocēnu, Burtnieku un Beverīnas novados.

2. BEVERĪNAS KOKA SKULPTŪRU LABIRINTI

Ikviena ģimene aicināta iegriezties Beverīnas koka skulptūru labirintos. 
Šeit jūs atradīsiet 350 dažādas koka skulptūras, 18 interesantas āra un 
iekštelpu spēles. Pašu mazāko bērnu interesi piesaistīs „Ķiparu māja” – 
neliela pasaku mājiņa iekštelpās. Bezbailīgākie varēs pārbaudīt savu 
drosmi šausmu labirintā. Beverīnas koka skulptūru labirinti viesiem 
piedāvā arī jaunumu – „Nakts piedzīvojumu”.
Ieejas maksa ģimenēm – 15 EUR. Ieejas maksa pieaugušajiem 5 EUR, 
bērniem no 2 līdz 5 gadu vecumam 1 EUR, bērniem no 6 līdz 18 gadu 
vecumam 3 EUR.
Valoda: latviešu, krievu

Adrese: „Arāji”, Brenguļu pagasts, Beverīnas novads
Tālrunis: 20383303
GPS: 57.4977168, 25.5513037
www.koka-skulpturu-parks.mozello.lv

3. DIKĻU PILS

„Dikļu pils” ģimenēm ar bērniem piedāvā ekskursijas un pils leģendu izzināšanu. Šeit jums būs iespēja atgriezties 
vairāk nekā 200 gadu senā vēsturē un sajust pils iedzīvotāju krāšņo dzīvi. Apmeklētāji var aplūkot gan pils telpas, 
gan tajā esošās gleznu un kamīnu kolekcijas gida pavadībā ar stāstījumu par aizgājušajiem gadsimtiem. Pils 
telpas un mākslas darbu kolekciju iespējams aplūkot arī bez gida. Aicinām ģimenes apmeklēt arī blakus esošo 
Vika Pasaku parku, kurā sastapsiet 28 no koka veidotus rakstnieka Vika 
pasaku varoņus.
Ekskursija gida pavadībā – 10 EUR, pils apskate bez gida – 5 EUR. 
Vika Pasaku parka apmeklējums – 0,71 EUR. 
Valoda: latviešu, angļu, krievu
Adrese: Dikļi, Dikļu pagasts, Dikļu novads
Tālrunis: 64207480
GPS: 57.5978706, 25.1025947
www.diklupils.lv 

4. DĀVANU DARBNĪCA „IESPĒJU DURVIS”*

Ja, dodoties ģimenes piknikā pa skaistajām un vēsturiskajām Beverīnas novada vietām, nogurušās kājas vēlas 
atpūtas brīdi, bet rokas labprāt grib darboties, tad dodieties uz Trikātas „Dāvanu darbnīcu”. Tur biedrība „Iespēju 

durvis” piedāvā dažādas radošas nodarbes – varēsiet veidot grāmatzīmes, 
dārza lukturīšus, dāvanu iesaiņojumus un citas interesantas lietas, ko 
vēlāk uzdāvināt sev tuvajiem.
Dāvanu darbnīcas apmeklējuma cena – pēc vienošanās. Materiālu 
izmaksas iekļautas cenā. Darbnīcas ilgums: aptuveni 1 stunda. 
Valoda: latviešu, angļu
Adrese: Nākotnes iela 2, Trikāta, Trikātas pagasts, Beverīnas novads
Tālrunis: 29431271
GPS: 57.5436630, 25.7088719
www.iespejudurvis.lv

5. „VALMIERMUIŽAS ALUS” DARĪTAVA

Ciemojoties „Valmiermuižas alus” darītavā, gan lieli, gan mazi aicināti doties izjādē zirga vai ponija mugurā pa 
Valmiermuižas pils parku vai tuvējo apkārtni, aizstaigājot līdz pat Gaujas gleznainajiem krastiem. Zinātkārākie 
aicināti ekskursijā uz staļļiem, lai izzinātu zirgu ikdienu un paradumus. Viesi vasarā var doties izbraucienos ar 
pajūgu, bet ziemā – ar kamanām. Valmiermuižas pils parkā atrodas arī muižas stila bērnu rotaļu un atpūtas 
laukums. Savukārt Valmiermuižas Alus virtuvē vienmēr ir padomāts par pašiem mazākajiem – sarūpēta gan 
īpaša ēdienkarte, gan rotaļu stūrītis. Tāpat Valmiermuižas ciemiņi aicināti 
doties izzinošā ekskursijā pa „Valmiermuižas alus”  darītavu, iepazīstot, kā 
no dabīgām izejvielām top dzīvs un dabīgs alus.
Izjādes Valmiermuižas stallī – 1 EUR (viens aplis), 22 EUR (viena stunda). 
Ekskursijas cena „Valmiermuižas alus” darītavā – 6 EUR (personai). 
Valoda: latviešu, angļu, krievu
Adrese: Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, Burtnieku novads
Tālrunis: 64216601
GPS: 57.5558429, 25.4312258
www.valmiermuiza.lv

6. GAUJAS STĀVO KRASTU SAJŪTU PARKS*

Gaujas Stāvo krastu Sajūtu parka apmeklējums ir aizraujoša ekskursija ģimenēm ar bērniem, jo tajā ir apvienots
patīkamais ar lietderīgo, proti, var doties pārgājienā pa baskāju taku, kas papildināta ar dažādiem dabas
un līdzsvara elementiem, risināt uzdevumus un piedalīties citās aktivitātēs. Tā ir iespēja izglītoties, uzzinot
interesantus faktus par Gaujas Stāvajiem krastiem un citām dabas vērtībām. Ekskursijas noslēgumā tiek 
piedāvāta tēja un zāļu vanniņa kāju relaksēšanai. No 2015.gada Gaujas Stāvo krastu Sajūtu parks ir papildināts 

ar Taku kokos, tas ir aizraujošs piedzīvojums 5 metrus virs zemes. Takas 
noslēgumā pieejams vienīgais trošu nobrauciens pār Gauju pasaulē!
Sajūtu parka baskāju takas cena vienai personai - 2 EUR, pirmsskolas 
vecuma bērniem ieeja bez maksas. Takas kokos apmeklējums vienai 
personai - 10 EUR, bērniem līdz 16 gadu vecumam 7 EUR.  Cenā iekļautas 
aktivitātes, uzdevumi un gida
pakalpojumi.
Valoda: latviešu, angļu, krievu
Adrese: Jāņa Daliņa iela 2, Valmiera 
Tālrunis: 27879242, 64224184
GPS: 57.5401275, 25.4388986

     www.sajutuparks.lv 

7. ATPŪTAS KOMPLEKSS „AVOTI”*

Izzinošā un izklaidējošā dabas taka-labirints „Koku skola” ir celiņu sistēma mežā, kurā pastaigājoties iespējams 
iepazīt dažādus kokus un krūmus. 2 km garajā meža takā jāatrod seši koku noslēpumi un pareizais ceļš uz 
izeju. Savukārt ar gumijlēkšanas batutiem „Sienāzis” būs vienreizēja iespēja izbaudīt lidojuma sajūtu. Atpūtas 
kompleksā iespējams spēlēt mini golfu, tenisu, volejbolu, futbolu un basketbolu. Šeit atrodas BMX Slavas zāle 
– muzejs un BMX trase, kurā savu sportista karjeru sācis divkārtējais 
olimpiskais čempions Māris Štrombergs. Slavas zāles apmeklējuma laikā 
būs iespēja izbraukt ar Māra Štromberga „zelta” BMX velosipēdu.
Ekskursijas cena – 2 EUR (personai).  
„Koku skolas” apmeklējums ģimenei – 5,50 EUR.  
Valoda: latviešu, angļu, krievu
Adrese: „Avoti”, Valmieras pagasts, Burtnieku novads
Tālrunis: 29499342
GPS: 57.5559053, 25.4433902
www.avoti.com

8. „ZIRGAUDZĒTAVA KOCĒNI”*

„Zirgaudzētavā Kocēni” ir iespēja vizināties zirga mugurā un doties 
izzinošā ekskursijā, iepazīstot zirgus un to audzēšanu.
Ekskursijas cena vienai personai – 2 EUR. 
Izjādes cena – 30 EUR (viena stunda).
Valoda: latviešu, krievu, vācu
Adrese: „Astras”, Kocēnu pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 26405147
GPS: 57.5193220, 25.3300886
www.zirgaudzētavakoceni.lv

9. 3D KINOTEĀTRIS „GAISMA”

3D kinoteātris „Gaisma” piedāvā jaunāko filmu pirmizrādes, kā arī 
multiplikācijas filmas bērniem. Bērniem līdz 12 gadu vecumam kinoteātris 
piedāvā bērnu biļetes. Iespēja pasūtīt kino seansu un kinofilmu tikai savai 
klasei pēc pašu izvēles! Kinoteātris ir aprīkots ar kvalitatīvu skaņu sistēmu 
DTS, Dolby Digital. Grupu apmeklējums jāpiesaka iepriekš. 
Valoda: latviešu, krievu, angļu 
Adrese: Rīgas iela 19, Valmiera
Tālrunis: 64222641
GPS: 57.5377984, 25.4173169 
www.kinogaisma.lv

10. ŠĶIRNES TRUŠU AUDZĒTAVA „MEŽIŅI”*

Apmeklējot šķirnes trušu audzētavu „Mežiņos”, ģimenes ar bērniem varēs iepazīties ar tīrīgo un kārtīgo trušu 
puiku Oskaru, samīļot spītīgo Gošu un sasveicināties ar 11 trušu bērnu māmiņu – Līnu! Ģimenēm ar bērniem 

būs iespēja apskatīt ne tikai daudzās trušu šķirnes, bet arī redzēt, kā no 
trušu vilnas tiek pagatavoti cimdi, zeķes, cepures un šalles. Iespējams 
iegādāties trušu vilnas izstrādājumus.
Apmeklējuma cena ģimenei – 5 EUR, bērniem līdz 5 gadu vecumam – 
bez maksas. 
Valoda: latviešu, krievu, angļu
Adrese: „Mežiņi”, Dikļu pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 29198221
GPS: 57.5473381, 25.1178421
www.trusitsmans.wordpress.com

11. VALMIERAS INTEGRĒTĀ BIBLIOTĒKA

Valmieras integrētā bibliotēka piedāvā ielūkoties aizraujošajā grāmatu 
pasaulē. Turklāt bibliotēkas telpās atrodas speciāla bērnu un jauniešu 
grāmatu nodaļa. Valmieras bibliotēka organizē īpašus Ģimeņu rītus, 
par kuru norises laiku var uzzināt Valmieras bibliotēkas mājaslapā. Visu 
pasākumu apmeklējums ir bezmaksas.
Valoda: latviešu, krievu, angļu
Adrese: Cēsu iela 4, Valmiera
Tālrunis: 64222512
GPS: 57.5350274, 25.4241853
www.biblioteka.valmiera.lv

12. VALMIERAS DRĀMAS TEĀTRIS*

Valmieras drāmas teātris piedāvā doties teātra aizkulišu pasaulē un ielūkoties, kas notiek skatuves neredzamajā 
daļā. Teātra repertuārā ir gan izrādes bērniem, gan pieaugušajiem. Katru mēnesi Valmieras drāmas teātris 

piedāvā atlaides teātra biļešu iegādei 30% apmērā skolēniem, studentiem 
un pensionāriem.
Ekskursijas cena pieaugušajiem – 2,50 EUR
cenas skolēniem un pensionāriem - 1,50 EUR 
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: Lāčplēša iela 4, Valmiera
Tālrunis: 64207334
GPS: 57.5393739, 25.4258290
www.vdt.lv

13. FOTO ORIENTĒŠANĀS BURTNIEKU MUIŽAS PARKĀ*

Izzinoša ekskursija atraktīvā veidā ar teikām un nostāstiem par dabas un vēstures vērtībām Burtnieku parkā, 
teiksmainā Burtnieku ezera apskate, uzdevumi komandās, baronu lomu spēle, suvenīru gatavošana radošajās 
darbnīcās un iespēja parādīt savas zināšanas viktorīnā par Burtniekiem. Ekskursijas ilgums aptuveni divas 
stundas.
Cena – 2,50 EUR (personai), 10% atlaide grupām ar cilvēku skaitu virs 
20 personām. Ģimenēm, kurās ir divi pieaugušie un trīs bērni, – 9 EUR. 
Ekskursijas uzdevumi tiek pieskaņoti atbilstoši bērnu vecumam. Atlaide 
netiek piemērota ģimenēm ekskursiju grupās, kuras ir lielākas par 10 
personām.
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads
Tālrunis: 29214318
GPS: 57.6980182, 25.2768599
manburtnieks@inbox.lv 

14. GAUJAS TRAMVAJS

Gaujas tramvajs kursē gar Valmieras skaistākajām vietām posmā starp Kazu krācēm un Šaursliežu dzelzceļa tiltu. 
Tramvaju vada kapteinis, kurš vienlaikus ir arī gids un brauciena laikā iepazīstina pasažierus ar interesantiem un 
nedzirdētiem stāstiem par Valmieru. Uz tramvaja ir iespējams rīkot pikniku, atzīmēt jubilejas, kā arī piedalīties 

īpašā Gaujas tramvaja viktorīnā. Brauciens ilgst nepilnu stundu. Pieejami 
arī publiskie braucieni.
Biļetes cena pieaugušajiem – 3 EUR, skolēniem, studentiem un 
pensionāriem – 2 EUR, bērniem līdz skolas vecumam – bez maksas.  
Grupu pieteikšana, zvanot pa tālruni. Gaujas Tramvajs kursē no maija līdz 
oktobrim.
Valoda: latviešu, krievu, angļu
Adrese: Laivu piestātne, Pilskalna iela 5, Valmiera
Tālrunis: 27828221
GPS: 57.5382183, 25.4285391
www.ezi.lv 

15. VIKA PASAKU PARKS*

Dzejnieka Vika jeb īstajā vārdā Viktora Kalniņa pasaku parkā ikvienam tiek piedāvāts izstaigāt takas, aplūkojot 
Vika pasaku varoņu koka figūras un iepazīstot literatūru citādā veidā. Vika 
pasaku parkā pieejams rotaļu laukums un labiekārtotas piknika vietas. 
Iespējamas ekskursijas arī paša Vika vadībā.
Ieejas cena – 0,50 EUR. Skolēniem, kuri mācās 1.-4.klasē, ieeja bez 
maksas.
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: Dikļi, Dikļu pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 26201765, 26649685
GPS: 57.5976315, 25.0992289
www.dikli.lv 

16. DABAS IZGLĪTĪBAS CENTRS „VECUPĪTES”

Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas izglītības centrs „Vecupītes” piedāvā aktīvi un izglītojoši darboties izstādē 
„Meža stāsti Vecupītēs”. Ikviena ģimene var doties pārgājienā pa dabas takām un veikt dažādus uzdevumus, kā 

arī piedalīties nodarbībās par koku un dzīvnieku tēmām.
Dalība pasākumos ir bez maksas, taču apmeklējums jāpiesaka vismaz 
vienu nedēļu pirms plānotās ekskursijas.
Valoda: latviešu
Adrese: „Vecupītes”, Kocēnu pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 29433353
GPS: 57.4850938, 25.3652809
http://www.daba.gov.lv/upload/File/Publikacijas/BUK_DIC_Vecupites.
pdf 

17. VALMIERAS MUZEJS

Valmieras muzejs ģimenēm piedāvā aplūkot vairākas pamatekspozīcijas un izstādes. Pastāvīgi apskatāma 
izstāde „Teic man, Gauja, Valmieras stāstu”. Izstāde aplūkojama trīs daļās: 1.daļa „Senvēsture un Valmieras 
pilsēta viduslaikos”; 2.daļa „Valmiera – apriņķa pilsēta (1783-1949)”; 3.daļa „Valmieras lauku teritorija”. Muzeja 
speciālisti piedāvā arī dažādas izglītojošas programmas – „Arheologa stāsts”, „Ģimeņu godi”, „Senā skola”, 
„Maizes ceļš”, „Bruņinieku skola” un citas aizraujošas programmas. Savukārt Valmieras muzeja Garšaugu dārza 
apmeklējums ļaus iepazīt dažādus Latvijā sastopamus ārstniecības 
augus un garšaugus, kā arī uzzināt par to pielietojumu gardas maltītes 
pagatavošanā un rūpējoties par veselību un skaistumu.
Ieejas maksa Valmieras muzejā pieaugušajiem – 1,40 EUR, pirmsskolas 
vecuma bērniem, skolēniem un pensionāriem – bez maksas.
Valoda: latviešu 
Adrese: Bruņinieku iela 3, Valmiera 
Tālrunis: 64223620
GPS: 57.5392754, 25.4287525
www.muzejs.valmiera.lv

18. ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA „JAUNJERCĒNI”*

Saimniecībā „Jaunjercēni” var iemācīties atpazīt dažādus mājdzīvniekus 
– pīles, fazānus, paipalas, bebrus, pundurkazas un trušus. Iespējama 
komercmakšķerēšana karpu un foreļu dīķos (maksa pēc vienošanās).
Īpašā cena ģimenei – 1 EUR (personai). 
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: „Jaunjercēni”, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads
Tālrunis: 64226578, 26520865, 26115016
GPS: 57.6728165, 25.2873780
www.jaunjerceni.weebly.com

19. ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA „VILDĒNI”*

Viena no retajām saimniecībām, kur var apskatīt Ziemeļāfrikas melnos 
strausus un citus eksotiskus putnus, vairāk nekā 20 šķirņu vistas, tītarus, 
dambriežus un pīles, kā arī Šetlandes ponijus un kazas. Pēc mājdzīvnieku 
apskates ir iespēja sarīkot pikniku, saimniecībā pieejama nojume un 
galds. Saimniecības apmeklējums bērniem – 0,71 EUR, 
pieaugušajiem – 1,42 EUR.
Valodas: latviešu, krievu
Adrese: „Vildēni”, Rencēnu pagasts, Burtnieku novads
Tālrunis: 29126032
GPS: 57.6567101, 25.4327009

20. SIETIŅIEZIS

Sietiņiezis ir lielākais balto smilšakmeņu atsegums Baltijā – 15 m augsts, 
400 m plats. Atsegums ir arī valsts nozīmes aizsargājams ģeoloģisks 
dabas piemineklis. Savu nosaukumu ieguvis no bišu aliņām iezī. Sietiņiezī 
var doties pastaigā pa labiekārtotu taku, izbaudīt Gaujas krāšņumu no 
ainaviskām skatu vietām, kā arī sarīkot pikniku. 2015.gadā Sietiņieža 
pastaigu takā norisinās atjaunošanas darbi.
Adrese: „Sietiņiezis”, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads
GPS: 57.4291724, 25.3861792

21. VAIDAVAS EZERS

Vaidavas ezers ir piemērota vieta makšķerniekiem, jo tajā mīt līdakas, 
asari, raudas, plauži, karūsas, līņi, zandarti un pliči. Siltos vasaras 
vakaros Vaidavas ezers ir ļoti iecienīta peldvieta apkārtnes iedzīvotājiem. 
Vaidavas ezera pludmalē atrodas Valmiermuižas vasarnīca, kurā ikviens 
atradīs sev piemērotāko atspirdzinošo alkoholisko vai bezalkoholisko 
dzērienu. Vasarnīca atvērta vasaras sezonā. Vasaras sezonā pieejama arī 
„Vaidavežu”  laivu noma.
Adrese: Parka iela 20, Vaidava, Kocēnu novads, Vaidavas pagasts
Tālrunis: 26166993
GPS: 57.4334288, 25.2836008
www.valmiermuiza.lv 

22. BURTNIEKA EZERS UN SILZEMNIEKU PUTNU VĒROŠANAS TORNIS

Burtnieka ezers un Silzemnieku putnu vērošanas tornis ir piemērota 
vieta, lai iepazītu daudzveidīgo ūdensputnu pasauli. Burtnieka ezers ir 
nozīmīga ligzdošanas vieta ūdensputniem. Niedrāju kā ligzdošanas vietu 
izmanto niedru lijas. Pavasarī caurceļojošo ūdensputnu skaits Burtnieku 
ezera pļavu apkārtnē sasniedz vairākus tūkstošus. Ezera rietumu krastā 
atrodas Silzemnieku putnu vērošanas tornis, no kā paveras lielisks skats 
uz Burtnieka ezeru.  
Adrese: „Silzemnieki”, Burtnieku novads, Burtnieku pagasts
GPS: 57.7489754, 25.2911278

23. BALTO STĀRĶU KOLONIJA 

Lai iepazīstinātu bērnus ar vienu no lielākajiem Latvijā mītošajiem 
putniem, ieteicams doties Eiropā vistālāk uz ziemeļiem esošo un Latvijā 
lielāko balto stārķu koloniju (apmēram 30 ligzdu), kas izvietojusies 
lapegļu alejā šosejas Valmiera–Mazsalaca  30.kilometrā. Pavisam Latvijā 
ir aptuveni 15 stārķu kolonijas. Par koloniju tiek dēvēta tāda vieta, kur 
puskilometra rādiusā ir vairāk nekā trīs ligzdas.
Adrese: „Rozītes”, Burtnieku novads, Matīšu pagasts
GPS: 57.7561174, 25.1596356

24. PEINTBOLS „PAINTSHOT”*

Peintbols ir aizraujoša un dinamiska spēle, kas ierauj piedzīvojumu virpulī 
ikvienu tās dalībnieku. Piedāvājumā peintbola spēle dažādos laukumos 
un iespēja atpūsties nojumē ar grila vietu.
Sākuma komplekta cena – 10 EUR, cena skolēniem – 7,50 EUR. 
Adrese: „Vīļēni-1”, Dikļu pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 26519235
GPS: 57.6047315, 25.0947589
www.paintshot.lv 

25. ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA „ABULLĀČI”*

Viesojoties saimniecībā „Abullāči”, ikviens var uzzināt par krūmmelleņu 
nozīmi cilvēka uzturā, iegādāties ogas vai stādus vai vienkārši labi 
pavadīt laiku Abula upes krastā. „Abullāči” piedāvā gan ekskursiju, gan 
degustāciju.
Cena pieaugušajiem – 2 EUR.
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: „Abullāči-2”, Brenguļu pagasts, Beverīnas novads
Tālrunis: 29446454
GPS: 57.5542961, 25.6466889

26. DZĪVESPRIEKA AKADĒMIJA „NU, LIELA MUIŽA!”*

Ja nezināt, kā gatavo koka mucas, tad dzīvesprieka akadēmijas „Nu, liela 
muiža!” saimnieks parādīs, kā to darīja pirms 100 un vairāk gadiem. Tāpat 
ir iespēja darboties ar senajiem mucinieku instrumentiem un aplūkot 
mucu muzeju. Tā apmeklējums daudzbērnu ģimenēm ir bez maksas. 
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: „Madaras”, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads 
Tālrunis: 29268692
GPS: 57.4312196, 25.2018932
janis@muca.lv
www.muca.lv

27. KRĒSLINIEKU SĒTA „LEJAS BREGŽI”

Lai izzinātu senās amata prasmes, ģimenes ar bērniem ir aicinātas paviesoties Vaidavas pusē, krēslinieku sētā 
„Lejas Bregži”. Saimnieku savāktā veco pīto krēslu kolekcija, senie amatnieku instrumenti un citi eksponāti 
stāsta par apkaimes krēslu darinātāju meistaru darbu un tradīcijām no 18.gadsimta beigām līdz 20.gadsimta 
vidum. Ekskursijas laikā būs aizraujoši līdzdarboties keramikas darbnīcā 
un klausīties stāstījumu par seno krēslinieku amata tradīcijām un 
noslēpumiem. Izstāžu zālē ir iespējams apskatīt novada mākslinieku 
darbus. Tāpat, apmeklējot saimniecību, ikvienam būs iespēja darboties ar 
mālu un izveidot savus keramikas mākslas darbus.
Ekskursijas cena – 2,50 EUR (personai).
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: „Lejas Bregži”, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 29481519
GPS: 57.3930465, 25.3639110

28. ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA „SILKALNI”*

„Silkalnu” saimniece ikvienam viesim atklās ārstniecības augu audzēšanas 
un lietošanas noslēpumus veselībai, dzīvespriekam, miesas un gara 
mundrumam. Tāpat varēs iegādāties tējas un zāļu spilvenus, kā arī 
atpūsties piknika vietā. 
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: „Silkalni”, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 29432176
GPS: 57.4390283, 25.2426908

29. EKSKURSIJA BIŠU PASAULĒ „MEDUS KĀRE”*

Ekskursijas laikā Vaidavas pagasta „Zvirgzdos” ikvienam būs iespēja uzzināt par biškopības produktu iegūšanu, 
to lietošanu ikdienas uzturā un nozīmi veselības uzlabošanā. Tāpat iespējams redzēt bišu dzīvi fotogrāfijās, video 
no bišu stropa, kā arī nobaudīt dažādas medus šķirnes kopā ar tēju un 
pankūkām, tās iepriekš pasūtot. Ekskursijas laikā iespējama vaska sveču 
liešana un fotografēšanās biškopju cepurēs.
Ekskursijas cena skolēniem – 2,50 EUR, pieaugušajiem – 3 EUR. Cena par 
pankūku – 0,70 EUR.
Valoda: latviešu, krievu, angļu
Adrese: „Zvirgzdi”, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads
Tālrunis: 28341533
GPS: 57.4633760, 25.2449269

30. ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA „ADZELVIEŠI”*

„Adzelviešu” mājām ir sena vēsture. Rakstos tās minētas jau 1542.gadā. Pusotru stundu garā ekskursijā pa lauku 
sētu ikviens varēs redzēt gan senatnīgo sētu, gan nobaudīt un iegādāties 
tur ražoto kaņepju sviestu vai kaņepju aizdaru. Viesi varēs paši „iemēģināt 
roku” un pagatavot kaņepju sviestu ar senajiem darbarīkiem.
Ekskursijas cena – 3 EUR. 
Valoda: latviešu, krievu
Adrese: „Adzelvieši”, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads 
Tālrunis: 29253507, 29124667
GPS: 57.7320299, 25.3293207
www.adzelviesi.lv

31. „R-CHOCOLATE” ŠOKOLĀDES MEISTARKLASE

„R-CHOCOLATE” ir neliela šokolādes gardumu ražotne Trikātas centrā, kur 
ikviens ir aicināts uzzināt šokolādes gardumu ražošanas noslēpumus. 
Viesi pašu darinātos šokolādes kārumus varēs paņemt līdzi.
Nodarbības ilgums – vidēji 1,5 stunda, cena – 5 EUR (personai). Grupas 
ieteicamais lielums: no 5 līdz 15 personām. Šokolādes meistardarbnīcas 
apmeklējums jāpiesaka iepriekš. 
Valoda: latviešu, krievu, angļu
Adrese:  „Zelta Auns”, Trikāta, Trikātas pagasts, Beverīnas novads
Tālrunis: 29393881
GPS: 57.5429384, 25.7085625

32. KOKA ROTAĻLIETU RAŽOTNE “VARIS TOYS” *

Dažādu eksperimentu un ideju rezultātā  2000.gada sākumā tika radīts pirmais koka konstruktors „VARIS”, kas 
ir tagadējā uzņēmuma nosaukuma pamatā. „VARIS Toys” rada rotaļlietas, kā tapšanā lielākais uzsvars veltīts 

trim lietām – ekoloģiju, attīstību un estētiku. Apmeklējot „VARIS Toys”, 
dzirdēsiet stāstu par koka rotaļlietām, kā arī varēsiet doties ekskursijā pa 
ražotni.
Valoda: latviešu, krievu, angļu
Adrese: „Saime”, Rencēnu pagasts, Burtnieku novads
Tālrunis: 26559188
GPS: 57.7144782, 25.4339693
info@varistoys.lv
www.varistoys.lv 

* Apmeklējums jāpiesaka iepriekš.

1. Jāņa Daliņa stadionā
GPS: 57.5412251, 25.4384781

2. Pie Dzirnavu ezeriņa
GPS: 57.5411295, 25.4203302  

3. Pie Valmieras skeitparka
GPS: 57.5353153, 25.4090327 

4. Parkā pie „Valmiermuižas alus” darītavas
GPS: 57.5559461, 25.4319131 

5. Pie Valmieras vājdzirdīgo bērnu internāt-
vidusskolas – attīstības centra
GPS: 57.5352296, 25.4170018

6. Rotaļu laukums pie Valmieras Pārgaujas 
sākumskolas. GPS: 57.5274311, 25.4309474

Plašāka informācija par dažādiem piedāvājumiem Valmierā, Kocēnu, Burtnieku 
un Beverīnas novados www.visit.valmiera.lv

Valmieras Tūrisma informācijas centrs

Rīgas iela 10, Valmiera, LV - 4201, +371 64207177
tic@valmiera.lv 
visit.valmiera.lv

Twiter.com/visitvalmiera 
Facebook.com/visitvalmiera

5.4.

3.2.1.

NESTEIDZĪGAI ATPŪTAI – ROTAĻU LAUKUMI VALMIERĀ:

6.


